
www.juwel-aquarium.com

MODE D'EMPLOI
REKORD 60Návod
Ohřívač  

www.juwel-aquarium.com



Úvod
 

Máme radost z toho, že jste se rozhodli pro výrobek značky JUWEL Aquarium a
děkujeme Vám za důvěru. 

 

Naše produkty se vyrábějí vždy s maximální péčí a za využití nejmodernější
techniky. 

 

Sdružují v sobě 30 let zkušeností v oblasti výroby akvárií a jejich příslušenství a jsou
vždy koncipovány a vyráběny podle nejnovějšího stavu techniky a výsledků
vědeckých výzkumů v dané oblasti. 

 

Montáž ohříváčku do filtračního systému JUWEL
 

Ohříváček JUWEL Aquarium se dodává s držákem (obr. 1), který potřebujete k
montáži. 

 

U všech filtračních systémů JUWEL Aquarium postupujte prosím následovně: 

 

(V některých případech musíte nejprve odstranit stávající držák přepážky.) 

 

1. Namontujte držák ohříváčku. 

 

2. Zavěste ohříváček do filtru u tělesa filtru nebo zasuňte nejprve držák ohříváčku do
vodicí lišty přepážky. 

 

Ohříváček je správně umístěn, přiléhá-li držák ohříváčku na horní hranu tělesa nebo
přepážky. 

 

Ohříváček je nyní připraven k provozu.

�

�

Compact, Standard H, Jumbo Compact Super

 

Bioflow 

Montáž ohříváčku mimo filtrační systém JUWEL
 

Pro montáž ohříváčku mino filtrační systém pro akvária JUWEL jsme pro Vás přibalili
přísavky. 

 

Nejprve, prosím, upevněte přísavky na Vašem novém ohříváčku. 

 

Pak následně upevněte přísavky při naplněném akváriu na skleněnou stěnu Vašeho
akvária a zkontrolujte, zda je ohříváček bezpečně zavěšen.  

 

Umístěte ohříváček tak, aby hlava ohříváčku byla nad hladinou vody. 

Upozornění:
Při normální pokojové teplotě 18 stupňů Celsia je výkon ohříváčku postačující k
ohřevu vody až na 28 stupňů Celsia. 

 

Je-li v prostorách, kde máte umístěno akvárium teplota nižší nebo máte rybičky,
které vyžadují vyšší teplotu vody, doporučujeme použít ještě jeden ohříváček,
aby bylo zajištěno zdraví a blaho vašich rybiček.

Bezpečnostní pokyny:
Ohříváček instalujte podle pokynů v návodu k použití a k elektrické síti jej
připojte až po naplnění akvária vodou. Ohříváček by měl být ponořen ve vodě
až po značku minimálního ponoření. 

 

Aby nebyl ohříváček poškozen, tak jej nikdy nepouštějte, není-li ponořen do
vody. 

 

Ohříváček může být používán jen v místnostech.

2



Provoz ohříváčku
 

Ohříváček JUWEL Aquarium tvoří důležitou součást filtračního systému JUWEL. 

 

Jeho umístění uvnitř tělesa filtru a tím v proudu vody umožňuje rovnoměrné
zahřívání vody v akváriu. 

 

Teplota vody se reguluje nastavovacím knoflíkem na hlavě ohříváčku.  

 

Podle Vašich individuálních požadavků můžete zadat teplotu, na jakou má ohříváček
vodu vyhřívat. 

 

Otáčejte nastavovacím knoflíkem, až je na displeji dosaženo požadované teploty.
Pamatujte, že podle výchozí teploty vody v akváriu může trvat 12 i více hodin, než
topné těleso vyhřeje vodu na požadovanou teplotu. 

 

Potom ohříváček automaticky udržuje požadovanou teplotu vody a podle potřeby se
zapíná nebo vypíná. Provoz ohříváčku se pozná podle červené kontrolky. 

 

Navíc Vám doporučujeme pravidelně kontrolovat teplotu vody teploměrem, protože
hodnoty na ukazateli teploty ohříváčku jsou jen přibližné. Další péči nebo údržbu
ohříváček nepotřebuje.

Tip:
 

Digitální teploměr JUWEL
Ke kontrole teploty doporučujeme používat digitální teploměr JUWEL (číslo zboží
85701). Zeptejte se u vašeho specializovaného obchodníka.

Upozornění:
Odpojte přívodní kabel od elektrické sítě, až potom vyjměte ohříváček z akvária. 

 

Máte-li dojem, že je ohříváček poškozen, nikdy se nepokoušejte jej otvírat nebo
opravovat. 

 

Ohřívácek vyměnte, pokud při pravidelné kontrole zjistíte, že jsou skleněné
trubičky poškozeny nebo že ohříváček již nemá požadovaný topný výkon. 

 

Nikdy neodkládejte horký nebo teplý ohříváček na hořlavé podložky, jako např.
papír nebo látkovou podložku.

Správná likvidace (elektronický odpad)
Označení na výrobku, příp. v dodané dokumentaci, uvádí, že se výrobek po
uplynutí životnosti nesmí vyhazovat do normálního domovního odpadu.
Zlikvidujte tento přístroj odděleně od ostatních odpadů, abyste nekontrolovanou
likvidací odpadu nezpůsobili poškození životního prostředí nebo lidského
zdraví. Předejte přístroj k recyklaci, abyste podpořili trvalé zhodnocování
materiálních zdrojů. 

 

Soukromí uživatelé by se měli informovat u prodejce výrobku nebo u
příslušných úřadů o tom, jak nechat přístroj ekologicky recyklovat.

3



Prohlášení o poskytování záruky
 

Na případné závady našeho akvária JUWEL poskytujeme kupci, který je i
spotřebitelem, záruku v trvání 24 měsíců a sice v souladu s těmito podmínkami:  

 

 

 

§ 1 Rozsah záruky 

 

(1) Záruka se vztahuje na Vámi zakoupené akvárium JUWEL se všemi příslušnými
jednotlivými díly, avšak s výjimkou spotřebních dílů jako například zářivky nebo
filtrovací média. Omezuje je na samotný výrobek a nevztahuje se na poškození
jiných věcí ani osobní újmu. Kromě toho platí ustanovení zákona o ručení za
výrobek, která nejsou omezena výše uvedenou úpravou. 

 

(2) V případě plnění ze záruky se podle našeho vlastního rozhodnutí vymění nebo
opraví celý výrobek nebo jeho jednotlivé díly. Pokud toto opatření nevede k nápravě,
můžete si vybrat mezi snížením kupní ceny nebo vrácením akvária proti vrácení
peněz.  

 

 

 

§ 2  Záruční doba a  plnění ze záruky 

 

(1) Záruční doba začíná běžet dnem dodání akvária zákazníkovi. Záruka platí jen za
předpokladu, že produkt je užíván v souladu s určením, není s ním nakládáno
nepřiměřeným způsobem ani není nevhodně udržován, že jsou dodržovány pokyny
návodu k použití a že ani produkt ani jeho jednotlivé díly nejsou opravovány
neautorizovanou opravnou nebo osobou. Záruka je dále vyloučena, vykazuje-li
produkt mechanická poškození jakéhokoli druhu, především rozbité sklo.  

 

(2) Projeví-li se v záruční době nedostatky, je nutno uplatnit záruční nároky
neprodleně, nejpozději však ve lhůtě do 14 dnů od zjištění nedostatku u odborného
prodejce, který akvárium dodal. Zákonné záruční nároky přitom nepropadají.  

 

(3) Záruční nároky se uznávají jen při předložení pokladní stvrzenky o prodeji
akvária JUWEL. 

 

 

 

Záruční prohlášení bylo přeloženo, platí německá verze textu.

Technické změny vyhrazeny.

© JUWEL AQUARIUM 

 

® JUWEL, Trigon, Vision, Rekord, Rio, Lido, Monolux, Duolux, Multilux, High-Lite,
Warm-Lite, Colour-Lite, Bioflow, Cirax

4


	Úvod
	Montáž ohříváčku do filtračního systému JUWEL
	Montáž ohříváčku mimo filtrační systém JUWEL
	Provoz ohříváčku
	Prohlášení o poskytování záruky
	HOME

